

ANANINDEUA
É T R A B A L H OPREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Nº	MAT. EXPEDIENTE	UND	QTD.	APOLO		IAS		JSL		PREÇO MÉDIO DA COTAÇÃO	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	PAPEL A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 RESMA C/500 FOLHAS BRANCAS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	600	R\$ 271,29	R\$ 162.774,00	R\$ 274,30	R\$ 164.580,00	R\$ 275,60	R\$ 165.360,00	R\$ 273,73	R\$ 164.238,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA	CX	150	R\$ 42,97	R\$ 6.445,50	R\$ 42,98	R\$ 6.447,00	R\$ 42,98	R\$ 6.447,00	R\$ 42,98	R\$ 6.446,50
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA.	CX	150	R\$ 43,06	R\$ 6.459,00	R\$ 43,09	R\$ 6.463,50	R\$ 43,07	R\$ 6.460,50	R\$ 43,07	R\$ 6.461,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA DE COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA LATÃO COM ESFERA DE	CX	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 45,20	R\$ 6.780,00	R\$ 45,20	R\$ 6.780,00	R\$ 45,13	R\$ 6.770,00
5	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO E PONTA FLORESCENTE NA COR AMARELO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12	CX	150	R\$ 19,47	R\$ 2.920,50	R\$ 19,49	R\$ 2.923,50	R\$ 19,52	R\$ 2.928,00	R\$ 19,49	R\$ 2.924,00
6	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO E PONTA FLORESCENTE NA COR VERDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	250	R\$ 22,08	R\$ 5.520,00	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00	R\$ 22,09	R\$ 5.522,50	R\$ 22,39	R\$ 5.597,50
7	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL Nº3	UND	125	R\$ 5,15	R\$ 643,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25	R\$ 5,19	R\$ 648,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25
8	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO Nº3	UND	125	R\$ 5,15	R\$ 643,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25	R\$ 5,19	R\$ 648,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25
9	ALMOFADA P/ CARIMBO VERMELHA Nº3	UND	125	R\$ 5,15	R\$ 643,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25	R\$ 5,19	R\$ 648,75	R\$ 5,17	R\$ 646,25
10	APONTADOR C/ DEPÓSITO TRANSPARENTE CX C/ 24 UND	CX	90	R\$ 27,29	R\$ 2.456,10	R\$ 27,31	R\$ 2.457,90	R\$ 27,30	R\$ 2.457,00	R\$ 27,30	R\$ 2.457,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÕES, 5 CORES 76X76MM C/ 450 FOLHAS POST-IT 3M, O BLOCO É DIVIDIDO EM 5 BLOCOS QUADRADOS.	BLOCO	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00	R\$ 55,50	R\$ 33.300,00	R\$ 55,58	R\$ 33.348,00	R\$ 55,36	R\$ 33.216,00



12	BORRACHA BRANCA CX C/ 40UND	CX	90	R\$ 22,10	R\$	1.989,00	R\$	22,20	R\$	1.998,00	R\$	22,22	R\$	1.999,80	R\$	22,17	R\$	1.995,60
13	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, PLÁSTICO 4,3 LITROS, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA PLÁSTICA. KIT COM 4 UNIDADES	KIT	50	R\$ 42,16	R\$	2.108,00	R\$	42,19	R\$	2.109,50	R\$	42,24	R\$	2.112,00	R\$	42,20	R\$	2.109,83
14	CALCULADORA DE MESA, EXIBIÇÃO NUMÉRICA GRANDE, FUNÇÃO APAGAR, TECLAS DE PLÁSTICO 12 DÍGITOS, CALCULADORA, ELETRÔNICA, ENERGIZADA POR UMA PILHA AA. KIT COM 10 UNIDADES	KIT	15	R\$ 102,80	R\$	1.542,00	R\$	102,90	R\$	1.543,50	R\$	102,95	R\$	1.544,25	R\$	102,88	R\$	1.543,25
15	PEN DRIVE USB 3.0 32GB. CAIXACOM 5 UNID	CX	100	R\$ 75,39	R\$	7.539,00	R\$	75,41	R\$	7.541,00	R\$	75,43	R\$	7.543,00	R\$	75,41	R\$	7.541,00
16	CLIP GALVANIZADO N° 2/0 CX C/100 UND	CX	600	R\$ 2,69	R\$	1.614,00	R\$	2,72	R\$	1.632,00	R\$	2,70	R\$	1.620,00	R\$	2,70	R\$	1.622,00
17	CLIP GALVANIZADO N° 4/0 CX C/50 UND	CX	300	R\$ 3,55	R\$	1.065,00	R\$	3,56	R\$	1.068,00	R\$	3,57	R\$	1.071,00	R\$	3,56	R\$	1.068,00
18	CLIP GALVANIZADO N° 6/0 CX C/100 UND	CX	1200	R\$ 5,71	R\$	6.852,00	R\$	5,72	R\$	6.864,00	R\$	5,73	R\$	6.876,00	R\$	5,72	R\$	6.864,00
19	CLIP GALVANIZADO N° 8/0 CX C/100 UND	CX	300	R\$ 3,14	R\$	942,00	R\$	3,16	R\$	948,00	R\$	3,17	R\$	951,00	R\$	3,16	R\$	947,00
20	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND	CX	150	R\$ 45,50	R\$	6.825,00	R\$	45,52	R\$	6.828,00	R\$	45,54	R\$	6.831,00	R\$	45,52	R\$	6.828,00
21	COLA EM BASTÃO 40G PCT 06	PCT	150	R\$ 22,12	R\$	3.318,00	R\$	22,14	R\$	3.321,00	R\$	22,15	R\$	3.322,50	R\$	22,14	R\$	3.320,50
22	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTENDO 18ML, NÃO TÓXICO, SEM CHEIRO E LAVÁVEL. NÃO RESSECA. CAIXA COM 12 UNID	CX	150	R\$ 22,00	R\$	3.300,00	R\$	22,60	R\$	3.390,00	R\$	22,62	R\$	3.393,00	R\$	22,41	R\$	3.361,00
23	DVD-R GRAVAVEL (120 MIN) TUBO COM 100 UNIDADES	TUBO	50	R\$ 103,99	R\$	5.199,50	R\$	104,00	R\$	5.200,00	R\$	104,00	R\$	5.200,00	R\$	104,00	R\$	5.199,83
24	ELASTICO AMARELO CX C/ 100g	CX	250	R\$ 3,39	R\$	847,50	R\$	3,41	R\$	852,50	R\$	3,42	R\$	855,00	R\$	3,41	R\$	851,67
25	ENVELOPE BRANCO OFICIO CX100 UND	CX	150	R\$ 57,00	R\$	8.550,00	R\$	57,20	R\$	8.580,00	R\$	57,30	R\$	8.595,00	R\$	57,17	R\$	8.575,00
26	ESTILETE CX C/ 12 UND	CX	150	R\$ 5,20	R\$	780,00	R\$	5,30	R\$	795,00	R\$	5,35	R\$	802,50	R\$	5,28	R\$	792,50
27	EVELOPE DE PAPEL KRAFT CX250 UND	CX	150	R\$ 87,92	R\$	13.188,00	R\$	87,94	R\$	13.191,00	R\$	87,96	R\$	13.194,00	R\$	87,94	R\$	13.191,00
28	EXTRATOR DE GRAMPO CX C/10 UND	CX	120	R\$ 4,85	R\$	582,00	R\$	4,87	R\$	584,40	R\$	4,89	R\$	586,80	R\$	4,87	R\$	584,40
29	FITA ADESIVA DUREX 12X50PCT C/ 5 UND	PCT	150	R\$ 12,86	R\$	1.929,00	R\$	12,89	R\$	1.933,50	R\$	12,92	R\$	1.938,00	R\$	12,89	R\$	1.933,50
30	FITA ADESIVA GOMADA 50X50PCT C/ 4 UND	PCT	450	R\$ 19,94	R\$	8.973,00	R\$	19,95	R\$	8.977,50	R\$	19,97	R\$	8.986,50	R\$	19,95	R\$	8.979,00
31	FITA GOMADA MARRROM 50X50PCT C/ 5 UND	PCT	300	R\$ 27,09	R\$	8.127,00	R\$	27,11	R\$	8.133,00	R\$	27,14	R\$	8.142,00	R\$	27,13	R\$	8.134,00
32	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6CX C/ 1.000 UND	CX	300	R\$ 2,19	R\$	657,00	R\$	2,22	R\$	666,00	R\$	2,23	R\$	669,00	R\$	2,21	R\$	664,00

33	GRAMPO TRILHO CX/ PCT COM50 UND	CX	250	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00	R\$ 14,22	R\$ 3.555,00	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50	R\$ 14,22	R\$ 3.555,83
34	GRAMPO TRILHO METALIZADO CX C/ 50 UND	CX	150	R\$ 14,24	R\$ 2.136,00	R\$ 14,26	R\$ 2.139,00	R\$ 14,28	R\$ 2.142,00	R\$ 14,26	R\$ 2.139,00
35	GRAMPEADOR P/ GRAMPO23/13	UND	150	R\$ 11,54	R\$ 1.731,00	R\$ 11,56	R\$ 1.734,00	R\$ 11,58	R\$ 1.737,00	R\$ 11,56	R\$ 1.734,00
36	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00	R\$ 9,34	R\$ 1.401,00
37	LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, FOLHAS NUMERADAS, 210 X 300MM, CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	60	R\$ 26,69	R\$ 1.601,40	R\$ 26,74	R\$ 1.604,40	R\$ 26,71	R\$ 1.602,60	R\$ 26,71	R\$ 1.602,80
					R\$ 324.551,75		R\$ 327.253,95		R\$ 327.953,70		R\$ 326.586,47

Kate Pamplona
 Kate Pamplona
 Setor de Compras
 SEMCAT

